
Voorwerp 

Niet-nakoming — Schending van artikel 4, lid 1, juncto bijlagen 
IV A, VI A en VII A, en artikel 12 juncto bijlage VIII A.2 van 
richtlijn 2001/80/EG van het Europees Parlement en de Raad 
van 23 oktober 2001 inzake de beperking van de emissies van 
bepaalde verontreinigende stoffen in de lucht door grote stook­
installaties (PB L 309, blz. 1) — Niet-inachtneming van de 
emissiegrenswaarden die zijn vastgesteld voor zwaveldioxide, 
stikstofoxiden en stof — Installaties te Delimara en Marsa 

Dictum 

1. Door richtlijn 2001/80/EG van het Europees Parlement en de 
Raad van 23 oktober 2001 inzake de beperking van de emissies 
van bepaalde verontreinigende stoffen in de lucht door grote stook­
installaties niet correct toe te passen in het kader van de exploitatie 
van de stoomgenerator van fase I van de elektrische centrale te 
Delimara en de elektrische centrale te Marsa, is de Republiek 
Malta de verplichtingen niet nagekomen die op haar rusten krach­
tens artikel 4, lid 1, juncto artikel 12 van deze richtlijn en 
krachtens de bijlagen IV A, VI A, VII A en VIII A, punt 2, 
bij deze richtlijn. 

2. De Republiek Malta wordt verwezen in de kosten. 

( 1 ) PB C 197 van 2.8.2008. 

Arrest van het Hof (Tweede kamer) van 6 oktober 2009 
(verzoek om een prejudiciële beslissing ingediend door de 
Unabhängige Finanzsenat, Auβenstelle Klagenfurt — 
Oostenrijk) — SPÖ Landesorganisation Kärnten/Finanz- 

amt Klagenfurt 

(Zaak C-267/08) ( 1 ) 

(Btw — Recht op aftrek van voorbelasting — Begrip „eco­
nomische activiteiten” — Regionale organisatie van politieke 
partij — Propaganda-activiteiten die ten goede komen aan 
plaatselijke organisaties van partij — Uitgaven die verband 
houden met dergelijke activiteiten en inkomsten overschrijden) 

(2009/C 282/21) 

Procestaal: Duits 

Verwijzende rechter 

Unabhängiger Finanzsenat 

Partijen in het hoofdgeding 

Verzoekende partij: SPÖ Landesorganisation Kärnten 

Verwerende partij: Finanzamt Klagenfurt 

Voorwerp 

Verzoek om een prejudiciële beslissing — Unabhängiger Fi­
nanzsenat, Auβenstelle Klagenfurt (Oostenrijk) — Uitlegging 
van artikel 4, leden 1 en 2, van de Zesde richtlijn (77/388/EEG) 
van de Raad van 17 mei 1977 betreffende de harmonisatie van 
de wetgevingen der lidstaten inzake omzetbelasting — Gemeen­
schappelijk stelsel van belasting over de toegevoegde waarde: 
uniforme grondslag (PB L 145, blz. 1) — Begrip „economische 
activiteit” — Propaganda-activiteiten van een regionale afdeling 
van een politieke partij (manifestaties, productie en levering van 
reclamemateriaal, organisatie van een jaarlijks bal), die ten goede 
komen aan de lokale afdelingen van de partij — Kosten ter 
zake, die aanzienlijk hoger zijn dan de van de lokale afdelingen 
ontvangen inkomsten in verband met sommige van deze acti­
viteiten en de opbrengst van de verkoop van entreebewijzen 
voor het bal 

Dictum 

Artikel 4, leden 1 en 2, van de Zesde richtlijn (77/388/EEG) van de 
Raad van 17 mei 1977 betreffende de harmonisatie van de wetge­
vingen der lidstaten inzake omzetbelasting — Gemeenschappelijk stel­
sel van belasting over de toegevoegde waarde: uniforme grondslag, 
moet aldus worden uitgelegd dat externepropaganda-activiteiten van 
een afdeling van een politieke partij in een lidstaat niet als een eco­
nomische activiteit kunnen worden aangemerkt. 

( 1 ) PB C 247 van 27.9.2008. 

Arrest van het Hof (Zesde kamer) van 1 oktober 2009 — 
Commissie van de Europese Gemeenschappen/Franse 

Republiek 

(Zaak C-468/08) ( 1 ) 

(Niet-nakoming — Erkenning van beroepskwalificaties — 
Richtlijn 2005/36/EG — Niet-omzetting) 

(2009/C 282/22) 

Procestaal: Frans 

Partijen 

Verzoekende partij: Commissie van de Europese Gemeenschappen 
(vertegenwoordigers: H. Støvlbæk en V. Peere, gemachtigden) 

Verwerende partij: Franse Republiek (vertegenwoordigers: G. de 
Bergues en B. Messmer, gemachtigden)
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